
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Gulliverovy cesty 1.pdf/29

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
III.

[image: ]…kdo projeví nejvíce vytrvalosti a svižnosti ve skoku…Mírným a pokojným chováním naklonil jsem si krále i dvůr, vojsko i všechen lid tak, že jsem mohl doufati, že mně záhy bude dána svoboda. Domorodci stávali se povlovně smělejšími, důvěrnějšími a méně plachými. Lehal jsem si mnohdy na zemi a nechal jsem jich pět či šest tančiti na své dlani; hoši a děvčata osmělili se na konec tak, že si v mých vlasech hráli na schovávanou. Při tom činil jsem stále větší pokroky v jejich řeči.

Kteréhos dne projevil král svůj úmysl, mně na počest uspořádati národní slavnost; nádherou i úpravou předčila vše, co jsem podobného posud viděl. Bavily mne zvláště kousky provazolezců, provozované na bílé niti, napiaté ve výši asi tří stop nad zemí. Kousky ty provádějí osoby, jež se ucházejí o nejvyšší úřady dvorní a státní. Od mládí jsou cvičeny v umění tom. Uprázdní-li se nějaký











[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Gulliverovy_cesty_1.pdf/29&oldid=278671“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 4. 5. 2022 v 19:06
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 4. 5. 2022 v 19:06.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








